

平成 28 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕

平成 28 年 4 月 21 日

会 社 名 ダイワロイヤル株式会社

(URL <http://www.daiwaroyal.com/>)

代 表 者 代表取締役社長 原田 健

問合せ先責任者 取締役管理本部長 泉山 正 TEL (03)3263-5940

親会社名 大和ハウス工業株式会社 (コード番号：1925)

親会社における当社の株式保有比率 100 %
(百万円未満切捨て)

1. 平成 28 年 3 月期の業績 (平成 27 年 04 月 01 日～平成 28 年 03 月 31 日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28 年 3 月期	68,093	11.1	10,106	34.4	9,800	35.9	6,179	50.6
27 年 3 月期	61,195	8.3	7,521	13.4	7,209	13.6	4,102	12.6

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
28 年 3 月期	514,987 39	—	29.1	7.2	14.8
27 年 3 月期	341,847 11	—	23.8	5.6	12.3

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
28 年 3 月期	139,834	23,684	16.9	1,973,746 64
27 年 3 月期	132,840	18,735	14.1	1,561,314 25

(参考) 自己資本 28 年 3 月期 23,684 百万円 27 年 3 月期 18,735 百万円

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
28 年 3 月期	8,214	△3,055	△3,390	8,592
27 年 3 月期	6,979	△5,135	△1,552	6,825

2. 配当の状況

	年間配当金	配当金総額	配当性向	純資産配当率
	円 銭	千円	%	%
27 年 3 月期	102,555 00	1,230,660	30.0	6.6
28 年 3 月期	154,497 00	1,853,964	30.0	4.9
29 年 3 月期(予想)	178,364 10	2,140,369	30.0	

3. 平成 29 年 3 月期の業績予想(平成 28 年 04 月 01 日～平成 29 年 03 月 31 日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
通 期	74,542 (9.5)	11,284 (11.7)	10,497 (7.1)	7,134 (15.4)	594,547 00

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

4. その他

(1) 重要な会計方針の変更

- ① 会計基準等の改正に伴う変更 : 無
- ② ①以外の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28 年 3 月期	12,000 株	27 年 3 月期	12,000 株
② 期末自己株式数	28 年 3 月期	—	27 年 3 月期	—
③ 期中平均株式数	28 年 3 月期	12,000 株	27 年 3 月期	12,000 株

貸借対照表

(単位：千円)

	前会計年度 (平成 27 年 3 月 31 日)	当期会計期間 (平成 28 年 3 月 31 日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,990,406	1,097,846
売掛金	1,235,862	1,547,534
商品	391,667	330,505
貯蔵品	67,755	74,081
賃貸資産仮勘定	5,375,210	6,960,619
関係会社預け金	1,834,719	7,494,794
前払費用	3,735,751	4,096,645
繰延税金資産	845,955	876,742
その他	15,883	37,981
貸倒引当金	△35,540	△397
流動資産合計	18,457,670	22,516,353
固定資産		
有形固定資産		
建物	44,274,106	46,909,126
減価償却累計額	△13,351,611	△15,677,076
建物（純額）	30,922,495	31,232,050
構築物	6,184,181	6,856,886
減価償却累計額	△3,287,713	△3,872,941
構築物（純額）	2,896,467	2,983,945
工具器具備品	2,716,612	2,825,907
減価償却累計額	△2,073,964	△2,258,009
工具器具備品（純額）	642,648	567,898
リース資産	8,682,129	7,923,530
減価償却累計額	△2,809,164	△2,400,798
リース資産（純額）	5,872,965	5,522,732
土地	11,204,545	11,425,193
減損損失累計額	△22,155	△22,155
土地（純額）	11,182,390	11,403,038
建設仮勘定	65,997	182,598
有形固定資産合計	51,582,964	51,892,262
無形固定資産		
借地権	468,122	511,450
ソフトウェア	151,049	246,534
電話加入権	3,285	3,285
無形固定資産合計	622,457	761,271
投資その他の資産		
関係会社株式	9,000	9,000
関係会社長期貸付金	110,000	70,000
敷金	27,674,399	29,061,762
差入保証金	27,144,774	27,355,658
長期前払費用	4,663,293	5,428,736
繰延税金資産	2,556,268	2,719,156
その他	32,873	66,443
貸倒引当金	△12,980	△46,550
投資その他の資産合計	62,177,628	64,664,207
固定資産合計	114,383,050	117,317,741
資産合計	132,840,721	139,834,095

(単位：千円)

	前会計年度 (平成 27 年 3 月 31 日)	当期会計期間 (平成 28 年 3 月 31 日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	73,147	51,925
関係会社一年以内返済長期借入金	3,500,000	3,000,000
リース債務	1,058,468	634,418
未払金	3,297,876	3,764,129
未払費用	204,059	236,795
未払消費税等	898,557	521,543
未払法人税等	1,463,746	2,236,092
前受金	4,181,443	4,424,004
預り金	875,085	125,264
役員賞与引当金	42,788	24,368
賞与引当金	338,108	413,168
資産除去債務	35,505	65,219
ポイント引当金	1,701,203	1,777,919
その他	6,123	5,273
流動負債合計	17,676,112	17,280,124
固定負債		
関係会社長期借入金	15,770,000	14,070,000
長期リース債務	5,054,697	5,147,596
長期預り敷金	24,178,138	25,761,836
預かり保証金	35,276,654	36,768,768
長期前受収益	6,337,220	6,301,300
資産除去債務	7,553,794	8,465,914
F L 減損損失引当金	1,880,147	1,620,827
退職給付引当金	378,183	732,768
固定負債合計	96,428,837	98,869,011
負債合計	114,104,950	116,149,135
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,000	500,000
利益剰余金	18,235,771	23,184,959
株主資本合計	18,735,771	23,684,959
純資産合計	18,735,771	23,684,959
負債純資産合計	132,840,721	139,834,095

損益計算書

(単位：千円)

	前期累計期間		当期累計期間	
	(自 平成 26 年 4 月 1 日 至 平成 27 年 3 月 31 日)	(自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日)	(自 平成 27 年 4 月 1 日 至 平成 28 年 3 月 31 日)	(自 平成 28 年 3 月 31 日)
売上高	61,195,721		68,093,328	
売上原価	50,810,381		54,957,290	
売上総利益	10,385,339		13,136,038	
販売費及び一般管理費	2,864,337		3,029,161	
営業利益	7,521,001		10,106,876	
営業外収益				
受取利息及び配当金	428,562		415,419	
違約金収入	841,732		360,377	
退職給付数理差異償却	49,245		—	
その他営業外収益	89,099		147,668	
営業外収益合計	1,408,638		923,466	
営業外費用				
支払利息	1,015,471		954,764	
営業外租税	35,837		36,089	
違約金支出	564,084		149,384	
退職給付数理差異償却	—		23,733	
その他営業外費用	104,503		66,102	
営業外費用合計	1,719,897		1,230,073	
経常利益	7,209,743		9,800,269	
特別利益				
固定資産売却益	7,610		29	
退職給付過去勤務債務償却益	27,450		—	
その他	108		—	
特別利益合計	35,168		29	
特別損失				
固定資産除却損	38,996		12,429	
固定資産売却損	9,101		15	
リース資産除却損	2,805		—	
固定資産減損損失	262,230		114,609	
退職給付過去勤務債務償却損	—		302,568	
F M閉店損失	84,405		—	
特別損失合計	397,539		429,622	
税引前当期純利益	6,847,372		9,370,676	
法人税、住民税及び事業税	2,680,296		3,384,502	
法人税等調整額	64,911		△193,674	
当期純利益	4,102,165		6,179,848	